²⁰ X. 5.7.16.

²¹ X. 4.19.6.

²² X. 3.32.20.

²³ X. 4.19.7.

Et potius credendum est Ecclesiae determinanti esse de intentione Christi, quod in solo haeresis periculo, subueniatur oppresso per diuortium, quam in alijs peccatis.²³ Ratio diuersitatis potest esse: quia cum fides sit fundamentum, sine qua impossibile est placere Deo,²⁴ subueniendum est tanto periculo. In alijs vero peccatis, quae possunt esse cum recta fide, non sic, a quibus homo facile liberatur manente fide, per conuersionem in Deum, quod tamen non contingeret, vbi quis fidem perderet per haeresim. Et certe videtur ratio diuersitatis sufficiens, quare vni concedatur tutela et subuentio, et non alteri, licet conclusionem absolute concedat etiam stando in iure positio dominus Innocentius²⁵ in eodem c. Quaesiuit, contra Glossam, vt bene notat Panormitanus. Et cum Innocentio tenere videtur dominus de Palude, d. 39. Et Archiepiscopus Florentinus 3. p. ti. l. c. 21, 5. Sylvester in verbo Diuortium, n. 7. Tamen non assererem ego: quia videtur esse contra textum, vbi solum datur ista tutela propter infidelitatem, id est propter haeresim.

Circa istam quartam conclusionem nota, quod de rigore iuris fieri debuisset, quod diuortium concederetur propter quodlibet peccatum, ad quod vnus coniugum nititur alium pertrahere, tamen ex quadam iuris aequitate reductum est solum ad peccatum infidelitatis. Et si vnus in mortem alterius machinatur. Extra de diuortijs, c. Si qua mulier, ne facile fit diuortium. Hoc tamen intelligendum quantum ad diuortium perpetuum solum propter ista peccata, et fornicationem, sed quantum ad temporale, quamdiu vnus persistit alium trahere ad mortale, diuortium dabitur. Et sic intelligit Innocentius c. de illa.²⁶ Sic potest intelligi P. Augustini 28. q. 1. c. Idolatria, vbi pro qualibet illicita concupiscentia, quae animam a Deo separat dicitur quod fiat diuortium, scilicet, si traxerit coniux coniugem ad illud. Tamen per hoc quod maneret alter coniugum in peccato: non est dandum diuortium ad tempus, neque perpetuum. Et in isto sensu sunt intelligendi doctores qui videntur contrarium assignare textui.²⁷ Et ita quidam dicunt, et bene, quod si alter coniugum est in peccato infidelitatis, etiam si non trahat ad illud alterum, datur diuortium. Ex cap. Quanto, de diuortijs. Et ca. Mulier. De conuersione coniugatorum. Si tamen esset in alio peccato, et non traheret ad illud, non conceditur diuortium, sed bene si trahat. Et sic intelligunt textum c. Quaesiuit, supra allegati. Tenendum itaque est, quod temporale diuortium conceditur ad quodcumque peccatum, alter pertrahat alium, sed perpetuum solum si est in infidelitate, vel ad ipsam infidelitatem trahat fidelem.